

THE BANK OF NOVA SCOTIA
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A MARZO 2017
(En Miles de Balboas)

| | 2015 | 2016 | | | | 2017 | | | |
|---------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-------|------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| BALANCE DE SITUACION | | | | | | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS | 2,828,826.82 | 2,963,550.08 | 2,981,620.22 | 2,993,488.83 | 3,175,880.87 | 3,216,554.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS LIQUIDOS | 351,267.12 | 406,021.42 | 479,608.68 | 387,369.15 | 397,381.29 | 396,649.96 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE PRESTAMOS | 2,348,109.38 | 2,430,162.54 | 2,388,067.86 | 2,488,719.94 | 2,659,162.04 | 2,706,514.35 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| LOCALES | 2,339,284.09 | 2,423,082.38 | 2,385,317.78 | 2,482,291.68 | 2,653,442.14 | 2,701,176.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS | 8,825.29 | 7,080.16 | 2,750.09 | 6,428.26 | 5,719.90 | 5,337.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE INVERSIONES | 71,291.50 | 74,606.14 | 53,490.40 | 53,462.39 | 51,219.59 | 51,039.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE DEPOSITOS | 2,687,391.01 | 2,824,928.45 | 2,830,660.35 | 2,828,704.56 | 3,025,732.11 | 3,067,673.26 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| LOCALES | 1,373,966.54 | 1,477,799.73 | 1,641,873.93 | 1,455,222.69 | 1,526,437.55 | 1,534,957.36 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE OFICIALES | 95,254.71 | 93,504.71 | 104,504.71 | 93,504.71 | 143,504.71 | 148,504.71 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE PARTICULARES | 1,040,664.78 | 1,119,083.64 | 1,160,301.29 | 1,112,623.40 | 1,120,049.09 | 1,214,099.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE BANCOS | 238,047.05 | 265,211.38 | 377,067.94 | 249,094.58 | 262,883.75 | 172,353.24 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS | 1,313,424.48 | 1,347,128.73 | 1,188,786.42 | 1,373,481.87 | 1,499,294.56 | 1,532,715.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE OFICIALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE PARTICULARES | 149,562.85 | 150,889.39 | 149,942.10 | 147,399.85 | 105,198.78 | 144,249.13 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE BANCOS | 1,163,861.62 | 1,196,239.34 | 1,038,844.31 | 1,226,082.02 | 1,394,095.78 | 1,388,466.78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO TOTAL | 73,002.63 | 80,385.88 | 88,026.59 | 97,414.98 | 77,164.64 | 85,637.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROMEDIO (12 MESES) | | | | | | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS | 2,784,999.26 | 2,935,872.29 | 2,843,306.84 | 2,905,539.49 | 3,002,353.85 | 3,090,052.05 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS | 2,340,552.48 | 2,483,908.45 | 2,357,163.39 | 2,437,631.11 | 2,564,891.26 | 2,631,161.37 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE PRESTAMOS | 2,274,038.60 | 2,416,144.13 | 2,297,526.73 | 2,377,259.78 | 2,503,635.71 | 2,568,338.45 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE INVERSIONES | 66,513.88 | 67,764.32 | 59,636.66 | 60,371.33 | 61,255.55 | 62,822.92 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO TOTAL | 55,605.99 | 64,623.05 | 82,263.50 | 90,526.41 | 75,083.64 | 83,011.77 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS | | | | | | | | | |
| INGRESOS POR INTERESES | 116,346.29 | 26,963.78 | 55,629.30 | 84,829.45 | 116,559.85 | 32,544.11 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EGRESOS DE OPERACIONES | 36,995.06 | 9,041.87 | 18,680.06 | 29,198.32 | 40,561.36 | 12,419.86 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESO NETO DE INTERESES | 79,351.24 | 17,921.91 | 36,949.24 | 55,631.13 | 75,998.49 | 20,124.25 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS INGRESOS | 13,289.37 | 3,523.49 | 7,005.21 | 10,298.01 | 13,839.34 | 3,940.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESO DE OPERACIONES | 92,640.61 | 21,445.40 | 43,954.45 | 65,929.14 | 89,837.83 | 24,064.45 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

THE BANK OF NOVA SCOTIA
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A MARZO 2017
(En Miles de Balboas)

| | 2015 | 2016 | | | | 2017 | | | |
|---|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|-------|------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| EGRESOS GENERALES | 60,312.18 | 15,297.26 | 29,749.17 | 42,210.30 | 57,947.79 | 15,324.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES | 32,328.42 | 6,148.14 | 14,205.28 | 23,718.84 | 31,890.04 | 8,739.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD DEL PERIODO | 43,665.50 | 6,578.12 | 14,218.82 | 23,607.21 | 30,904.91 | 8,475.19 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| CALIDAD DE ACTIVOS | | | | | | | | | |
| TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS | 30,840.54 | 30,118.36 | 103.42 | 38,206.45 | 29,743.55 | 36,066.38 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS | 4,166.79 | 3,594.32 | 3,926.11 | 4,042.35 | 4,145.82 | 4,730.32 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%) | 1.31 | 1.24 | 0.00 | 1.54 | 1.12 | 1.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%) | 13.51 | 11.93 | 3,796.14 | 10.58 | 13.94 | 13.12 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%) | 0.18 | 0.15 | 0.16 | 0.16 | 0.16 | 0.17 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| RAZONES DE CAPITAL | | | | | | | | | |
| PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%) | 2.58 | 2.71 | 2.95 | 3.25 | 2.43 | 2.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%) | 3.02 | 3.21 | 3.61 | 3.83 | 2.85 | 3.11 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%) | 3.11 | 3.31 | 3.69 | 3.91 | 2.90 | 3.16 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| LIQUIDEZ | | | | | | | | | |
| ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%) | 13.07 | 14.37 | 16.94 | 13.69 | 13.13 | 12.93 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%) | 12.42 | 13.70 | 16.09 | 12.94 | 12.51 | 12.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%) | 15.72 | 17.01 | 18.83 | 15.58 | 14.83 | 14.59 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| RENTABILIDAD | | | | | | | | | |
| UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 1.87 | 1.06 | 1.21 | 1.29 | 1.20 | 1.29 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%) | 1.57 | 0.90 | 1.00 | 1.08 | 1.03 | 1.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%) | 78.53 | 40.72 | 34.57 | 34.77 | 41.16 | 40.84 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 4.97 | 4.34 | 4.72 | 4.64 | 4.54 | 4.95 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 1.58 | 1.46 | 1.58 | 1.60 | 1.58 | 1.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 3.39 | 2.89 | 3.14 | 3.04 | 2.96 | 3.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%) | 65.10 | 71.33 | 67.68 | 64.02 | 64.50 | 63.68 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 0.57 | 0.57 | 0.59 | 0.56 | 0.54 | 0.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PRODUCTIVIDAD | | | | | | | | | |
| NUMERO DE EMPLEADOS | 421.00 | 408.00 | 404.00 | 406.00 | 418.00 | 403.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

THE BANK OF NOVA SCOTIA
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A MARZO 2017
(En Miles de Balboas)

| | 2015 | 2016 | | | | 2017 | | | |
|--------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-------|------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| NUMERO DE SUCURSALES | 16.00 | 16.00 | 16.00 | 17.00 | 17.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PRESTAMOS / EMPLEADOS | 5,577.46 | 5,956.28 | 5,911.06 | 6,129.85 | 6,361.63 | 6,715.92 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS | 6,383.35 | 6,923.84 | 7,006.59 | 6,967.25 | 7,238.59 | 7,612.09 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA / EMPLEADOS | 103.72 | 16.12 | 35.20 | 58.15 | 73.94 | 21.03 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES) | | | | | | | | | |
| ACTIVOS (%) | 3.20 | 1.90 | 10.23 | 6.24 | 12.27 | 8.54 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PRESTAMOS (%) | 6.73 | 1.17 | 8.20 | 9.84 | 13.25 | 11.37 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| LOCALES (%) | 6.71 | 1.35 | 8.57 | 10.29 | 13.43 | 11.48 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS (%) | 12.02 | (37.73) | (72.37) | (57.25) | (35.19) | (24.61) | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS (%) | 2.49 | 1.30 | 10.15 | 5.24 | 12.59 | 8.59 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| LOCALES (%) | (4.45) | 0.84 | 21.87 | 4.58 | 11.10 | 3.87 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS (%) | 10.93 | 1.81 | (2.77) | 5.95 | 14.15 | 13.78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO (%) | 91.06 | 64.52 | 15.07 | 16.47 | 5.70 | 6.53 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA (%) | 47.08 | (38.16) | (29.17) | (48.03) | (29.22) | 28.84 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| CLASIFICACION PRESTAMOS | | | | | | | | | |
| NORMAL | 2,218,543.69 | 2,278,236.35 | 2,293,236.72 | 2,410,546.80 | 2,491,422.04 | 2,499,699.17 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| MENCION ESPECIAL | 55,084.90 | 76,510.19 | 39,639.20 | 17,362.75 | 72,864.73 | 118,544.04 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBNORMAL | 35,461.50 | 41,883.62 | 17,135.42 | 20,643.68 | 54,310.51 | 51,000.22 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DUDOSO | 34,719.50 | 30,142.83 | 34,701.69 | 25,074.42 | 26,542.71 | 22,214.58 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| IRRECUPERABLE | 8,466.59 | 6,983.87 | 7,280.95 | 19,134.64 | 18,167.86 | 19,786.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TASA DE INTERES ACTIVA | | | | | | | | | |
| COMERCIO | | | | | | | | | |
| AL POR MAYOR | 3.98 | 3.99 | 4.26 | 4.51 | 4.46 | 4.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| AL POR MENOR | 6.09 | 6.13 | 5.88 | 5.88 | 5.85 | 5.92 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| CONSUMO | | | | | | | | | |
| VIVIENDA HIPOTECARIA | 5.27 | 5.23 | 5.20 | 5.25 | 5.25 | 5.24 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PRESTAMO PERSONAL AUTO | 7.08 | 7.02 | 7.03 | 7.11 | 7.09 | 7.04 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PRESTAMO PERSONAL | 5.44 | 6.38 | 6.42 | 6.45 | 6.63 | 6.81 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TARJETA DE CREDITO | 15.29 | 15.34 | 15.50 | 15.64 | 15.70 | 15.78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

THE BANK OF NOVA SCOTIA
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A MARZO 2017
(En Miles de Balboas)

| | 2015 | 2016 | | | | 2017 | | | |
|------------------------|-----------|-------|-------|------------|-----------|-------|-------|------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| TASA DE INTERES PASIVA | | | | | | | | | |
| PERSONA NATURAL | 2.34 | 2.34 | 2.33 | 2.32 | 2.35 | 2.37 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PERSONA JURIDICA | 2.23 | 2.29 | 2.39 | 2.41 | 2.35 | 2.42 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

Nota : Cifras preliminares 2016

A partir de septiembre de 2016 comenzó a regir el acuerdo 1-2015 y 3-2016